19.	accommodiren	> ocummadiren, abcummadiren. – Ex. 20 (abcummadiren [+ affront < fronte]); Ex. 21 (ocummadiren)
20.	accord	–
21.	accordiren	> ackertiren, ackatiren. – Ex. 22 (ackertiren)
22.	acquiefciren	> quackafciren. – Ex. 23 (dto.)
23.	accurat(e)	> recarat. – Ex. 24 (dto. [+ mofes < mores])
24.	acten	> paraken, nacten. – Ex. 25 (paraken [+ tafern < affairen])
25.	activ	> tactiv. – Ex. 26 (dto.)
26.	activität	> nativität. – Ex. 27 (dto.)
27.	action	> axion. – Ex. 28 (dto.)
28.	addiren	> datiren, tartariren. – Ex. 29 (datiren [+ fantafiren < avançiren])
29.	adressiren	> intereffiren, randreffiren. – Ex. 30 (intereffiren)
30.	a dieu	> adis, adeas. – Ex. 31 (adeas [+ repurgiren < revertiren])
31.	ad interim	> adinnarim, halthinterihm. – Ex. 32 (halthinterihm)
32.	adjudiciren	> anjustificiren. – Ex. 33 (dto. [+ protestiren < processiren])
33.	adjunctus	> adjunges, adjunckes. – Ex. 34 (adjunckes [+ handreffiren < adressiren])
34.	adjutant	> architant, archatant. – Ex. 35 (archatant [+ proportion < portiones])
35.	adminiftriren	> abmifteriren, ominfteriren. – Ex. 36 (abmifteriren)
36.	admirabel	> amarobel, admiferobel. – Ex. 37 (admiferobel)
37.	admiral	> omirohl, admirabel. – Ex. 38 (omirohl [+ fifch-paradi < schiff-armade; Gibernhalther < Gibraltar; filber-flut < -flotte; campiren < capern])
38.	admiriren	> animiren. – Ex. 39 (dto.)
39.	ad notam nehmen	> admoudi nehmen. – Ex. 40 (dto.)
40.	ad pias causas	> ad partes castes, ad fpiza kraufa. – Ex. 41 (od fpiza krauða)
41.	advis, avis	> accis. – Ex. 42 (dto.)
42.	advocat	> offacot, ovocot. – Ex. 43 (offacot [+ moriol < memorial])
43.	advociren	> advoceriren, avoculiren. – Ex. 44 (advoceriren [+ momrial < memorialia])
44.	æquinoctium	> evanoxi. – Ex. 45 (dto.)
45.	æquivalent	> equilent, qualiment. – Ex. 46 (qualiment)
46.	æftimiren, eftimiren	> eftuminiren, deftuminiren. –

		Ex. 47 (estuminiren [+ salu < jaloux; cumfec < confect])
47.	affaires	> taferna, aferna, mafähren. – Ex. 48 (taferna)
48.	affecten	> defecten. – Ex. 49 (dto.)
49.	affectiren	> affectioniren. Ex. 50 (dto. [+mockleriren < moquiren])
50.	affection	> affezion, affaxion. –
51.	affectionirt feyn	> afezionirt, anfallionirt. – Ex. 51 (anfallionirt)
52.	affigiren	> auffingeriren. – Ex. 52 (dto. [+parlament < patent])
53.	affirmiren	> fuffraniren, reformiren. – Ex. 53 (fuffraniren)
54.	affligiren	> abflegeliren. – Ex. 54 (dto.)
55.	affront	> refront, mafront. – Ex. 55 (mafront [+refrachirt < revangirt])
56.	affrontiren	> confrontiren. – Ex. 56 (dto.)
57.	Africa	> nafria, affra. – Ex. 57 (nafria)
58.	agent	> nagent, agirer. – Ex. 58 (agirer)
59.	agonifiren	> dragonrifiren. – Ex. 59 (dto.)
60.	aggreable, aggreabel	> gackarabel, gacklarabel, mafacrabel. – Ex. 60 (mafacrabel [+Latalia < Italien])
61.	alamode	> alta modi. – Ex. 61 (dto.)
62.	alchymift	> kalchimift, galganift. – Ex. 62 (galganift [+Heyroba < Europa])
63.	alcoran	> baldrian, allakran, alraun. – Ex. 63 (baldrian)
64.	allarm	> malarm. – Ex. 64 (dto.)
65.	alcove	> altkuffen. – Ex. 65 (dto.)
66.	allée	> gallee, gallilea. – Ex. 66 (gallilea)
67.	alert	> tallart. – Ex. 67 (dto.)
68.	alimentation	> falvation. – Ex. 68 (dto. [+fortification < fornication])
69.	alliance, allianz	> ballanz, hallanz. – Ex. 69 (ballanz [+Hanaurifch < hanovrifch])
70.	alonge-peruque	> hohloifche baroken. – Ex. 70 (dto. [+mufiers < meffieurs; affront < fronte])
71.	alteriren	> artolleriren, adollariren. – Ex. 71 (artolleriren)
72.	ambaffadeur	> ambaffadirer, ambaffafchirer. – Ex. 72 (ambaffadirer [+Spanni < Spanien; mavifen < avifen])
73.	ambition	> fchlampition. – Ex. 73 (dto. [+leutnamti < lieutenantin; beftiohlifch < beftialifch])

74.	amoureux	> moros. – Ex. 74 (dto.)
75.	amts-gebühr	> amts-begier. – Ex. 75 (dto.)
76.	anatomiren	> adominiren, abtummaniren, antumaniren. – Ex. 76 (antumaniren)
77.	animiren	> incliniren, ominiren, armiren. – Ex. 77 (incliniren [+ cumpabel < capable])
78.	annotiren	> annotelliren, annulliren, annummeriren. – Ex. 78 (annulliren)
79.	anteceffor	> razareffer, Hanßeffler. – Ex. 79 (ranzareffer)
80.	antichambre	> fchamperhamper. – Ex. 80 (dto.)
81.	anticipiren	> hanzizipiren, handzipiren. – Ex. 81 (hanzizipiren)
82.	antipathie	> allabatterie. – Ex. 82 (dto.)
83.	antiquitäten	> altitäten, altifitäten, antivitäten. – Ex. 83 (ohne Abusivform!)
84.	antivi / antifi	> Antoni-salat. – Ex. 84 (dto. [+ proforfchi < ??])
85.	aparte	> obarti, abarti. – Ex. 85 (obarti [+ neglifchiren < negotiiren])
86.	apartement	> parlament. – Ex. 86 (dto. [+ obarti < aparte])
87.	apotheker	> abdecker. – Ex. 87 (dto.); Ex. 88 (dto. [+ resholles < ros solis])
88.	apoftafiren	> apoftalliren. – Ex. 89 (dto.)
89.	apofteme	> apodexami. – Ex. 90 (dto. [+ fröfchlachen < frofchlauch])
90.	apparenz	> caparuckes. – Ex. 91 (dto. [+fecuret < decret])
91.	appelliren	> capelliren, capituliren. – Ex. 92 (capituliren)
92.	appetit	> appadick. – Ex. 93 (dto. [+ mogn-laxir < magen-elixier])
93.	appliciren	> raplaciren, appelzieren. – Ex. 94 (raplaciren [+ proceffion < profeffion])
94.	apportiren	> appertiren, abortiren. – Ex. 95 (abortiren)
95.	approbiren	> anprobieren. – Ex. 96 (dto.)
96.	a propos	> aperpo. – Ex. 97
97.	arquebufiren	> harmufiren, calmufiren, armbruftiren. – Ex. 98 (calmufiren)
98.	architectur	> merchamecturi. – Ex. 99 (dto. [+ funnament < fundament])
99.	argument	> argamen, pergament. – Ex. 100 (argamännli)
100.	arrestiren	> arrentiren, arndiren. – Ex. 101 (arrentiren [+ fortificanten < fornicaten])
101.	arriviren	> narrnführen, arrenviren, promoviren. – Ex. 102 (narrnführen [+ legalliren < regaliren])
102.	articul	> partickel. – Ex. 103 (dto.)

		[+ maygiftner < magifter])
103.	artillerie	> adollarie, martollerie, pattrollerie. – Ex. 104 (martollerie [+ cumplament < campement])
104.	as	> es, fs. – Ex. 105 (fs [+ gugaten < ducaten])
105.	affemblée	> ambafsle, amplafe, lampaffadi, fivvuple. – Ex. 106 (fivvuple)
106.	affigniren	> afiniren, anfigiren. – Ex. 107 (afiniren)
107.	affiftiren	> refiftiren, refentiren, affentiren. – Ex. 108 (refiftiren)
108.	Asmodi	> Affesmofes. – Ex. 109 (dto. [+ contrafus < confus])
109.	astrologie	> raftrolges, roftralgas. – Ex. 110 (roftralges [+ collenner < calender; ftohlogie < astrologie; ftuttiren < studieren])
110.	ataquiren	> attaclariren, atngiren. – Ex. 111 (attaclariren)
111.	atheift	> antachrift. – Ex. 112 (dto. [+ curell < cruel])
112.	attention	> alteration. – Ex. 113 (dto. [+ profenfion < profeffion])
113.	atteftat	> affeftat, arftat. – Ex. 114 (affeftat [+ profituiren < produciren])
114.	atrapiren	> trappiren, dertrappiren, trappaniren. – Ex. 115 (dertrappiren [+ terreftores < territorium])
115.	avanciren	> revanfchiren, fantafiren. – Ex. 116 (revanfchiren); Ex. 117 (fantafiren < avancement [+ prouft < profit])
116.	avantage	> affntafchi, ofentafchi, funtafchi. – Ex. 118 (funtafchi [+ collamie < œconomie])
117.	auction	> caution. – Ex. 119 (dto.)
118.	auctioniren	> cautioniren, kauziren, kauzaniren, kauzeriren. – Ex. 120 (verkauzeniren)
119.	audienz	> audanenz, autenenz. – Ex. 121 (audanenz); Ex. 122 (autenenz)
120.	auerhanen-falß	> auerhanen-pfaltz. – Ex. 123 (dto. [+ bleffur < plairfir])
121.	avanture	> ofenthür, afntier, fantier. – Ex. 124 (ofenthür [+ curjex < curieus; braviren < arriviren])
122.	autor rixæ	> kauter küzi. – Ex. 125 (dto. [+ fchnallu < jaloux])
123.	autorität	> paupertät, aurorität. – Ex. 126 (aurorität); Ex. 127 (paupertät)
124.	bagage	> pockafchi, packafchi. – Ex. 128 (pockafchi); Ex. 129 (pockafchi)
125.	bagatelle	> pakel, paclatell, pocal. – Ex. 130 (pocal)